
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

1 3 МАИй Ш 0 1 / 1 2  0 1
№ .

Челябинск

Об итогах регионального кон­
курса «Лучшая социальная 
реклама о пользе чтения в 
средствах массовой информа­
ции» в 2020 году

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Челя­
бинской области от 26.02.2020г. №530 «Об утверждении Положения о проведе­
нии регионального конкурса «Лучшая социальная реклама о пользе чтения в 
средствах массовой информации» в 2020 году был проведен областной конкурс 
профессионального мастерства «Лучшая социальная реклама о пользе чтения в 
средствах массовой информации» (далее -  Конкурс). На основании решения 
конкурсной комиссии 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый список победителей Конкурса.
2. ГБУ ДПО «Челябинский институт переподготовки и повышения ква­

лификации работников образования» (А.В. Хохлов) разместить материалы по­
бедителей конкурса в репозиторий мультимедийных (цифровых) коллекций 
для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ и 
индивидуальных образовательных проектов.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
Управления общего образования Е.А. Тюрину.

Министр А.И. Кузнецов

Маркина Евгения Ивановна, 263 28 86 
Разослать: в дело, исполнителю, МОУО, ЧИППКРО



от

Приложение
к приказу Министерства образования и 

науки Челябинской области 
1 3 МАЙ 202Q 2020г. № ОI / 1 2 В 1

Список победителей и призеров 
регионального конкурса «Лучшая социальная реклама 

о пользе чтения в средствах массовой информации»

1. Номинация «Рекламный (агитационный) плакат»:
1 место:

1.1. Группа авторов Муниципального общеобразовательного учреждения
Средняя общеобразовательная школа с. Толсты (далее - 0 0 )  Варненского 
муниципального района:

- Артемьева Галина Борисовна, педагог-библиотекарь 0 0 ;
- Рахматуллина Алика, обучающаяся 0 0 .

1.2. Барашева Анастасия, об)шающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 109».

2 место:
1.3. Группа авторов Муниципального общеобразовательного учреждения
«Аргаяшская средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского 
Союза Баймурзина Г.И.» (далее - 0 0 )  Аргаяшского муниципального района:

- Ральникова Елена Геннадьевна, педагог-организатор;
- Малёва Евгения, обучающаяся 0 0 ;
- Хабибуллина Линара, обучающаяся 0 0 .

1.4. Группа авторов Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени В.Г. Некрасова» 
(далее - 0 0 )  Саткинского муниципального района:

- Седова Оксана Васильевна, педагог-библиотекарь 0 0 ;
Грызина Светлана Владимировна, педагог-дополнительного 

образования 0 0 ;
- Комарь Анна, обучающаяся 0 0 ;
- Решетникова Полина, обучающаяся 0 0 .

3 место:
1.5. Группа авторов Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 34» (далее - 0 0 )  
Златоустовского городского округа:

- Шавырина Татьяна Викторовна, педагог-библиотекарь 0 0 ;
- Шавырина Мария Евгеньевна, обучающаяся 0 0 .

1.6. Ишмаметьева Екатерина Викторовна, обучающаяся муниципального 
общеобразовательного учреждения «Ново-Рассыпнянская средкыя 
общеобразовательная школа»» Нагайбакского муниципального района.
1.7. Группа авторов Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Лицей №77» (далее - 0 0 )  Челябинского городского округа:



- Костицина Надежда Михайловна, педагог-библиотекарь 0 0 ;
- Милянюк Светлана Геннадьевна, педагог-библиотекарь;
- Темникова Елена Анатольевна, учитель ИЗО;
- Савичева Анастасия, обучающаяся 0 0 .
2. Номинация «Видеоролик»:

1 место:
2.1. Группа авторов Муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 14» (далее - 0 0 )  Саткинского 
муниципального района:

- Пупышева Наталья Михайловна, учитель 0 0 ;
- Ахмонина Татьяна Олеговна, учитель 0 0 ;
- Рачев Григорий, обучающийся 0 0 ;
- Фазлеева Яна, обучающаяся 0 0 .

2.2. Группа авторов Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 109» (далее - 0 0 )  
Трёхгорного городского округа:

- Арсеньев Александр, обучающийся 0 0 ;
- Устинов Денис, обучающийся 0 0 .

2 место:
2.3. Группа авторов Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. М.Ф. Костюшева» 
Еманжелинского муниципального района:

- Левко Юнона Олеговна, педагог-организатор 0 0 ;
- Кабакова Анастасия, обучающаяся 0 0 .

2.4. Группа авторов Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 25» (далее - 0 0 )  
Златоустовского городского округа:

- Болякина Ксения Александровна, учитель 0 0 ;
- Болякина Валерия, обучающаяся 0 0 .

2.5. Группа авторов Муниципального общеобразовательного
«Средняя общеобразовательная школа № 48» (далее - 0 0 )
городского округа:

- Петроченков Дмитрий Владимирович, учитель 0 0 ;
- Нигматуллин Кирилл, обучающийся 0 0 ;
- Тихонова Виктория, обучающаяся 0 0 ;
- Пальченков Данил, обучающийся 0 0 .

2.6. Группа авторов Муниципального общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 47» города Магнитогорска 
Магнитогорского го-родского округа:

- Тимирбаева Евгения Равильевна, учитель 0 0 ;
- Герджикова Екатерина, обучающаяся 0 0 .
- Рыльская Ульяна, обучающаяся 0 0 ;
- Повираева Ксения, Обучающаяся 0 0 ;
- Харитонова Анастасия, обучающаяся 0 0 ;
- Бондаревский Никита, обучающийся 0 0 .

учреждения
Копейского



3 место:
2.7. Группа авторов Муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 26» рабочего поселка 
Кропачево (далее - 0 0 )  Ашинского муниципального района:

- Козлова Юлия Анатольевна, учитель 0 0 ;
- Миниханова Мария, обучающаяся 0 0 .
- Каракашян Манушак, обучающаяся 0 0 ;
- Утопленникова Татьяна, обучающаяся 0 0 .

2.8. Группа авторов Муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная щкола имени Заика Л.Т.» поселка Красный 
Октябрь (далее - 0 0 )  Варненского муниципального района:

- Симцова Амангуль Жетписпаевна, педагог-библиотекарь 0 0 ;
- Князева Софья, обучающаяся 0 0 .

2.9. Группа авторов Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Начальная общеобразовательная школа №11» (далее - 0 0 )  
Чебаркульского городского округа:

- Валиева Ляйсан Рауфовна, педагог-организатор 0 0 ;
- Валеев Тимур, обучающийся 0 0 ;
- Курамщина Алина, обучающаяся 0 0 ;
- Маненко Кристина, обучающаяся 0 0 ;
- Мирхайдаров Данил, обучающийся 0 0 ;
- Нурулин Амир, обучающийся 0 0 ;
- Резник Андрей, обучающийся 0 0 ;
- Шаяхметов Эдуард, обучающийся 0 0 ;
- Юзова Елизавета, обучающаяся 0 0 .

3. Номинация «Аудиореклама»;
1 место:

3.1. Группа авторов Муниципального бюджетного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
Трёхгорного городского округа:

- Бредченко Роман, обучающийся 0 0 .
- Михайлина Елизавета, обучающаяся 0 0 .

2 место:
3.2. Группа авторов Муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Степнинская школа» (далее -  0 0 )  Пластовского муниципального 
района:

- Сосунова Алия Жумагалеевна, библиотекарь 0 0 ;
- Бутта Владислав, обучающийся 0 0 4
- Демин Андрей, обучающийся 0 0 .

3 место:
3.3. Пролубщиков Даниил, обучающийся муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4» 
(далее - 0 0 )  Копейского городского округа.
3.4. Группа авторов Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Лицей №13» (далее - 0 0 )  Троицкого городского округа:

общеобразовательного 
№109» (далее - 0 0 )



- Воронова Юлия Александровна учитель 0 0 ;
- Лебедева Анна Александровна, обучающаяся 0 0 ;
- Прибытова Екатерина Ивановна, обучающаяся 0 0 ;
- Мирощниченко Ангелина Максимовна, обучающаяся 0 0 ;
- Внукова Виктория Александровна, обучающаяся 0 0 ;
- Обухович Виктория Андреевна, обучающаяся 0 0 ;
- Иванова Алина Вячеславовна, обучающаяся 0 0 ;
- Исмаилова Ангелина Викторовна, обучающаяся 0 0 .
- Волкова Дарья Александровна, обучающаяся 0 0 ;
- Кучина Виолетта Владиславовна, обучающаяся 0 0 .


